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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Utebliven trädplantering i Vantörs parker - svar 

på skrivelse 

Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar  Leif Fransson 

Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen 

   förskola och fritid 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid som ansvarar för  

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse angående utebliven trädplantering i 

Vantörs parker. Skriftställare är Jonas Eklund (mp) och Åsa Öckerman (mp). 

Skriftställarna tar upp det gällande parkskötselavtalet för Vantör (tecknat 2002-01-

09) med Stockholm Entreprenad där en kompletteringsplantering av sammanlagt 5 

träd/år skall ske på platser som beställaren anvisar, enligt parkskötselavtalets fasta 

pris. Detta gäller i första hand ersättning av döda eller skadade träd.  

 

Skriftställarna har erhållit muntliga uppgifter att entreprenören under avtalstiden 

inte utfört någon kompletteringsplantering enligt avtalet och menar att det innebär 

utebliven nytta för stadsdelsnämnden på flera hundra tusen kronor. Skriftställarna 

föreslår därför att förvaltningen får i uppdrag att undersöka och redovisa för 

nämnden i vilken utsträckning Stockholm Entreprenad sedan 2002 har utfört 
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plantering enligt avtalets fasta pris, samt att förvaltningen får i uppdrag att inleda 

en diskussion med entreprenören om den uteblivna planteringen och att 

förvaltningen uppmanar entreprenören att plantera de träd som borde ha planterats 

tidigare år.  

 

Förvaltningens redovisning  

Förvaltningen har begärt en skriftlig redogörelse från entreprenören om hur många 

träd som har planterats och var dessa är placerade. Entreprenören har haft 

svårigheter att finna dokumentation i frågan, vilket beror i på att personalen bytts 

ut flera gånger under entreprenadtiden.  

 

Entreprenören har nu efter kontakt med tidigare parkingenjörer i Vantör redovisat 

följande planteringar av träd enligt kontrakt:  

 

- Bandängen 5 st körsbär 

- Huddingevägen - Rågsvedsvägen 5 st körsbär 

- Dalbotten 1 st magnolia 

- Bandhagstorget 1 st stamhagtorn  

- Högdalen Centrum 2 st stamsyren, 3 st pil och 1 st lind 

- Rangstaplan 2 st lind 

- Parkleken Milan 3 st lönn som planteras i höst som ersättning för nedtagna träd 

 

Det ger totalt 23 st träd som planterats eller ska planteras i stadsdelens regi. 

2005 överflyttades ansvaret för träd på gator och torg till dåvarande gatu- och 

fastighetskontoret numera trafikkontoret. 2 träd per år fr.o.m. 2005 bör då rimligen 

tillfalla trafikkontoret eftersom de planteringar som utförts enligt redovisning i 

motsvarande grad skett på torg- och gatuytor. Det motsvarar totalt 8 st träd. 

Summa träd blir därmed 31 st träd. 

  

Entreprenören får därmed anses ha uppfyllt gällande kontrakt med Vantör stadsdel.  

 

När gatu- och torgträden överlämnades till Trafikkontoret så bröts dessa delar ur 

kontrakten och en reglering av kontraktsmängderna gjordes enligt ABT 94  kapitel 

6  § 1-5 som reglerar tillkommande och avgående mängder i kontraktet. 

(ABT= allmänna bestämmelser för totalentreprenader.) Eftersom mängderna var  

små i förhållande till övriga kontraktsdelar så förelåg inte skäl för hävande av 

kontraktet enligt ABT 94. Mängderna överlämnades till  Trafikkontoret som 

genomförde en ny upphandling för skötseln av träden med annan entreprenör som 

resultat, och utan klausulen om trädplantering. Med andra ord så gäller inte det 

som stod i gamla Vantörkontraktet för Trafikkontoret.   
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Bilaga 

Skrivelse Utebliven trädplantering i Vantörs parker av Jonas Eklund (mp) och Åsa 

Öckerman (mp), 2008-06-12, dnr 000-306/2008.  


